
 
 
 
 
 
 

E D I C T O 
 
D. Antonio Martínez Pascual, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Olula del Río, 
HACE SABER: Que por Resolución de Alcaldía, de fecha 01/02/2024, se ha aprobado la lista definitiva de aspirantes admitidos 

y excluidos de la convocatoria para la provisión, por el sistema de oposición libre, de dos (2) plazas de funcionario de carrera, 
pertenecientes a la escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, denominación Policía 
Local. 

Mediante el presente anuncio se hace público el texto de la citada Resolución: 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N.º 32 DE 1 DE FEBRERO DE 2024  
 
LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, POR EL SISTEMA DE 

OPOSICIÓN LIBRE, DE DOS (2) PLAZAS DE FUNCIONARIO DE CARRERA, PERTENECIENTE A LA ESCALA DE 
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES, CLASE POLICÍA LOCAL, DENOMINACIÓN: 
POLICÍA LOCAL. 

 
Con fecha 3 de febrero de 2023 se aprobaron, mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local, las bases que habían de regir 

la convocatoria para la provisión, por el sistema de oposición libre, de dos (2) plazas de funcionario de carrera, perteneciente a la 
escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, denominación Policía Local. 

El 14 de febrero de 2023 se publicaron las bases íntegras en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería, número 30, en el 
Tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la Sede Electrónica del mismo (www.oluladelrio.es). Además, se publicó un extracto en 
el BOJA número 39 de 27 de febrero de 2023. 

Con fecha 21 de noviembre de 2023, se publica extracto de la convocatoria en el BOE número 278, iniciándose el plazo de 
presentación de solicitudes durante 20 días hábiles. Con posterioridad, se publica una corrección de errores en el BOE número 
288 de 2 de diciembre de 2023, ampliándose el plazo de presentación de solicitudes hasta el 8 de enero de 2024. 

El 15 de enero de 2024, mediante Resolución de Alcaldía núm. 11, se aprueba la lista provisional de admitidos/a y excluidos/as 
en el procedimiento para la provisión, por el sistema de oposición libre, de dos (2) plazas de funcionario de carrera, perteneciente 
a la escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, denominación Policía Local. 

Con fecha 19 de enero de 2024 se publica en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería núm. 14 la lista provisional de 
admitidos/as y excluidos/as, otorgándose un plazo de cinco días hábiles para que los/las aspirantes pudieran subsanar las 
deficiencias detectadas y/o presentar alegaciones a su exclusión. 

Visto el Certificado de la Secretaría sobre las subsanaciones presentadas y, de conformidad con el apartado quinto de las 
bases de la Convocatoria, esta Alcaldía- Presidencia RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar la lista DEFINITIVA de admitidos/as y excluidos/as a la oposición libre de dos plazas de Policía Local: 
 
- Relación de aspirantes admitidos/as: 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
“*3380* Andreu Cruz Antonio José 
“*0691** Aparicio Ledesma Juan Francisco 
“*1659“ Arias Ureña Marcos 
***6313“ Baraza Rodríguez Antonio David 
***3665** Carranza Pinel Alfonso 
***6807“ Carricondo Alcalde María del Carmen 
***0301** Carrillo Gómez Rubén 
***7334** Castro Torres José María 
***3068“ Cervantes Martínez Pedro Luis 
***9414** Chacón Carmona Francisco José 
***3373** Díaz Rosa José 
“*0060“ Egea Zurano Selena 

***1180** Estrada Ruiz David Adrián 
***7056“ Fernández Sánchez Adrián 
***0143** García García Servino 
***0791** García Ramírez Cristóbal 
***7067“ García Rueda Clara María 

B.O.P. de Almería - Número 28 Jueves, 08 de febrero de 2024 Pág. 19_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
307/24

AYUNTAMIENTO DE OLULA DEL RIO

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
U

Jv
H

na
jK

kB
zx

M
C

cw
cX

pe
3y

ye
4n

kg
A

8Q
u 

.



DNI APELLIDOS NOMBRE 
***7550** Gómez Cruz Juan Francisco 
***7110** Leal Jiménez Francisco Javier 
***9641** Liria Fernández Carlos 
***9684** López Fernández Antonio 
“*1395* Marín López Carmen Mirella 

***9749** Martínez Álvarez Pedro 
***2499** Martínez Escamilla Rubén 
***4355“ Martínez López Juan Cristóbal 
***2577** Martínez Teruel Juan 
***0284** Mateos Venteo José 
“*0610* Mira Linares Pablo 

***4497** Navarro Moreno María del Carmen 
***2030“ Ojeda Garrido Carlos 
***4603** Pastor Reyes Juan Francisco 
***6299** Portero Hernández Jorge Luis 
***1879“ Prado Alonso Miguel José 
***9195** Ramírez Corbacho Miguel Ángel 
***3632** Robles Martínez Sergio 
***4134** Rodríguez López José Antonio 
***1214** Rodríguez Ridao David 
***3 705“ Ruiz Cayuela José 
***2595** Sánchez Mesas Juan Alejandro 
*“4964“ Soler Va ¡verde José Miguel 
“*8089“ Uribe Parra Antonio 

***2584** Vallecillo Asensio Alejandro 
 
- Relación de aspirantes excluidos/as: 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN 
***3150** Carretero Góngora Verónica Subsanación presentada fuera de plazo 
***6078** Fatoul Morcillo George Elias No presenta alegaciones a la exclusión 
***2314** Martínez Fuentes Jesús No subsana en plazo 

 
SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que deben formar parte del 

Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a: 
 

Miembro Identidad 
Presidente Jesús Martínez Domene, funcionario de Administración Local 
Suplente Nicolás Ruiz Godino, funcionario de Administración Local con Habilitación Nacional 
Vocal Vanessa Garrido Jiménez, funcionaria de Administración Local 
Suplente Beatriz Salas Pérez, funcionaria de Mancomunidad de Municipios Valle del Almanzora 
Vocal Antonio Martos Lorente, jefe Policía Local 
Suplente Rocío Lorente Fernández, funcionaria de Consorcio Almanzora Levante Vélez 
Vocal Francisco José Carretero Fernández, Jefe de Seguridad Excma. Diputación Provincial de Almería 
Suplente Francisco Valenzuela Terriza, Jefe de sección de Transparencia e información Excma. Diputación Provincial de Almería 
Vocal Dolores Gómez Torrente, funcionaria de Administración Local 
Suplente Marisol Sánchez Pastor, funcionaria de Administración Local 
Secretario Luis Cruz Martínez, funcionario de Administración Local 
Suplente María José Capel Cañabate, funcionaria de Administración Local 

 
TERCERO. De conformidad con las bases de convocatoria, se convoca a los/as aspirantes admitidos/as para llevar a cabo 

LAS PRUEBAS DE APTITUD FÍSICA de la fase de oposición por llamamiento ÚNICO según el orden de actuación establecido en 
la Resolución de 27 de julio de 2023, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se publica el resultado del sorteo 
a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado, iniciando su actuación 
por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «W», atendiendo, a estos efectos, a la ordenación alfabética resultante del 
listado de aspirantes admitidos. 

B.O.P. de Almería - Número 28 Jueves, 08 de febrero de 2024 Pág. 20_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
U

Jv
H

na
jK

kB
zx

M
C

cw
cX

pe
3y

ye
4n

kg
A

8Q
u 

.



En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra «W», el orden de actuación se 
iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «X», y así sucesivamente. 

> Lugar de desarrollo de las pruebas: Ciudad Deportiva Pedro Pastor. Paraje Los Carriles s/n. 04867 Macael (Almería). 
> Hora: Los opositores deben comparecer a las 8,30 horas, para iniciar las mismas a las 9:00 horas, el día 14 de febrero de 

2024, miércoles. 
Para la celebración de esta prueba, los/as aspirantes deberán acudir provistos/as de D.N.I., ropa y calzado deportivo, así como 

un CERTIFICADO MÉDICO en el que se haga constar que el/la aspirante reúne las condiciones físicas precisas para realizar las 
pruebas. 

CUARTO. Convocar a los/as aspirantes que hayan superado las pruebas de aptitud física, para la realización de LAS 
PRUEBAS DE CONOCIMIENTOS, recogidas en el apartado noveno de las bases de la convocatoria, el día 22 de febrero de 2024 
a las 8,30 horas, para iniciar las mismas a las 9:00 horas, en el Espacio Escénico de Olula del Río (Almería) sito en C/ La Hoya, 
n.º 8. 

Los/as aspirantes deberán acudir provistos/as de DNI y bolígrafo azul. 
QUINTO. Notificar la presente Resolución a los/as miembros designados/as del Tribunal y convocarlos/as en los días y horas 

señaladas. 
SEXTO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de 

Olula del Río (www.oluladelrio.es). 
En Olula del Río, a 1 de febrero de 2024. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE, Antonio Martínez Pascual. 
 

B.O.P. de Almería - Número 28 Jueves, 08 de febrero de 2024 Pág. 21_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
U

Jv
H

na
jK

kB
zx

M
C

cw
cX

pe
3y

ye
4n

kg
A

8Q
u 

.


